
PROTOKÓŁ  NR XV/2020
z sesji Rady Gminy Brzeźnica
z dnia 4 grudnia 2020 roku 

Frekwencja: 14 radnych obecnych, nieobecny radny Piotr Kosiński.

1. Otwarcie obrad. 
Obrady XV sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński.

2. Uchwalenie porządku obrad. 
Nie było uwag do porządku obrad, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał
pod głosowanie porządek, który został przyjęty przez Radę jednogłośnie: 
-  14  „za”  Izabela  Bendiuł,  Justyna  Agnieszka  Daraż, Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz
Jasiński,  Maciej  Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Beata Genowefa Najdek,  Grzegorz Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Ryszard Adam Szumiński,  Józef Szmit,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja,  
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”. 

Porządek obrad:  
1. Otwarcie obrad  sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacje Wójta o działaniach podjętych od ostatniej sesji.
5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji stałych o 

odbytych spotkaniach czy posiedzeniach.  
6. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2020r.
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 w 

Gminie Brzeźnica.
8. Stanowisko Rady Gminy w sprawie projektu rządowego „Piątka dla zwierząt”. 
9. Przyjęcie stanowiska Rady Gminy w sprawie petycji mieszkańców sołectwa Brzeźnica

odnośnie budowy świetlicy wiejskiej w Brzeźnicy.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:   
a) przyjęcia Programu współpracy na 2021 rok Gminy Brzeźnica z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
prowadzących działalność pożytku publicznego, 

b) opłat za zajęcia pasa drogowego, 
c) obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 

rolnego na 2021 rok,
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzeźnica na lata 2020-2025, 
e) zmian w budżecie gminy w 2020 roku.

      11. Interpelacje i wnioski radnych.
      12. Inne sprawy organizacyjne, które wynikną po wysłaniu zawiadomień.
      13. Zakończenie obrad.



1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Nie  było  uwag  do  protokołu.  Został  poddany  pod  głosowanie  i  przyjęty  przez  Radę
jednogłośnie: 
-  14  „za”  Izabela  Bendiuł,  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz
Jasiński,  Maciej  Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Beata Genowefa Najdek,  Grzegorz Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Ryszard Adam Szumiński,  Józef Szmit,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja,  
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”. 

2. Informacje Wójta o działaniach podjętych od ostatniej sesji.  
Główne informacje Wójta : 
- odebranie świetlicy wiejskiej we Wrzesinach,
- przebudowa strychu w SP Chotków na bibliotekę, 
- sprawa utrzymania szkoły w Wichowie, 
- złożenie 2 wniosków w ramach Funduszu Inwestycji Lokalnych :1 – na przebudowę
oczyszczalni ścieków w Brzeźnicy i 2: na budowę świetlicy wiejskiej w Brzeźnicy. 

Pytania: brak pytań. 

3. Informacje  Przewodniczącego  Rady  Gminy  oraz  Przewodniczących  Komisji
stałych o odbytych spotkaniach czy posiedzeniach.   

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński: 
- informacja o oświadczeniach majątkowych, 
- wpłynięcie petycji w sprawie likwidacji szkoły w Wichowie, 
- pismo od Klubu Zorza Brzeźnica o środki finansowe na 2021 rok. 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Marta Pastuła: odczytała protokół z
posiedzenia komisji z dnia 5 października 2020 roku, oraz wspomniała o posiedzeniu, które
odbyło się w dniu dzisiejszym w sprawie petycji mieszkańców Wichowa o likwidacji szkoły
w Wichowie.
Przewodniczący komisji  ds. budżetu i  finansów radny Ryszard Szumiński  przedstawił
protokół z posiedzenia komisji, która obradowała w dniu dzisiejszym, a tematem posiedzenia
były projekty uchwał z dzisiejszego posiedzenia Rady. 

Komisja Rewizyjna , radny Dawid Irski odczytała protokół z posiedzenia komisji z dnia 15
września 2020 roku. 

4. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2020 r.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Zielonej Górze w sprawie wykonania budżetu za I półrocze. 

Nie było pytań i uwag. 



5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 w 
Gminie Brzeźnica. 

Brak pytań i uwag ze strony radnych.  

6. Stanowisko Rady Gminy w sprawie projektu rządowego  „Piątka dla zwierząt” .

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie stanowisko, zostało przyjęte przez Radę
jednogłośnie.: 
-  14  „za”  Izabela  Bendiuł,  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz
Jasiński,  Maciej  Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Beata Genowefa Najdek,  Grzegorz Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Ryszard Adam Szumiński,  Józef Szmit,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja,  
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”. 

7. Przyjęcie stanowiska Rady Gminy w sprawie petycji mieszkańców sołectwa 
Brzeźnica odnośnie budowy świetlicy wiejskiej w Brzeźnicy. 

Radny Ryszard Szumiński: zabrał głos w sprawie remontu starej świetlicy w Brzeźnicy. 
Wójt: cały czas będziemy się starać aby zdobyć środki na budowę świetlicy. 

Głosowanie uchwały w sprawie petycji mieszkańców sołectwa Brzeźnica odnośnie budowy 
świetlicy wiejskiej w Brzeźnicy. Uchwałą została przyjeta przez Radę następującą liczba 
głosów: 
-  13  „za”  Izabela  Bendiuł,  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz
Jasiński,  Maciej  Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Beata  Genowefa  Najdek,  Marta  Mirosława
Pastuła,  Aneta  Joanna  Połomka,  Ryszard  Adam  Szumiński,  Józef  Szmit,  Helena  Ślecka,
Tomasz Ziaja,  
- 0 „przeciw”
- 1„wstrzymujący” - Grzegorz Najdek,

8. Podjęcie uchwał w sprawie : 

a) przyjęcia Programu współpracy na 2021 rok Gminy Brzeźnica z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
prowadzących działalność pożytku publicznego, 

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie: 
-  14  „za”  Izabela  Bendiuł,  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz
Jasiński,  Maciej  Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Beata Genowefa Najdek,  Grzegorz Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Ryszard Adam Szumiński,  Józef Szmit,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja,  
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.  



b) opłat za zajęcia pasa drogowego,  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę, została przyjęta przez Radę 
jednogłośnie.: 
-  14  „za”  Izabela  Bendiuł,  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz
Jasiński,  Maciej  Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Beata Genowefa Najdek,  Grzegorz Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Ryszard Adam Szumiński,  Józef Szmit,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja,  
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”. 

c)  obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na 2021 rok,

Przewodniczący poddał  pod głosowanie uchwałę,  została  przyjeta  przez Radę następującą
liczbą głosów: 
- 13 „za” Izabela Bendiuł, Justyna Agnieszka Daraż, Dawid Łukasz Irski, , Maciej Jastrząb,
Krzysztof Kosiński,  Beata Genowefa Najdek, Grzegorz Najdek, Marta Mirosława Pastuła,
Aneta Joanna Połomka, Ryszard Adam Szumiński, Józef Szmit, Helena Ślecka, Tomasz Ziaja,
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujący” – Artur Jasiński.  

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzeźnica na lata 2020-2025

Brak uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę , została przyjęta 
jednogłośnie: 

-  14  „za”  Izabela  Bendiuł,  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz
Jasiński,  Maciej  Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Beata Genowefa Najdek,  Grzegorz Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Ryszard Adam Szumiński,  Józef Szmit,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja,  
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.  

e) zmiany w budżecie gminy w 2020 r. 
 
Brak uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę , została przyjęta 
jednogłośnie: 

-  14  „za”  Izabela  Bendiuł,  Justyna  Agnieszka  Daraż,  Dawid  Łukasz  Irski,  Artur  Dariusz
Jasiński,  Maciej  Jastrząb,  Krzysztof  Kosiński,  Beata Genowefa Najdek,  Grzegorz Najdek,
Marta Mirosława Pastuła,  Aneta Joanna Połomka, Ryszard Adam Szumiński,  Józef Szmit,
Helena Ślecka, Tomasz Ziaja,  
- 0 „przeciw”
- 0 „wstrzymujących”.   



1. Interpelacje./ 12. Inne sprawy, które wynikną po wysłaniu zawiadomień.  

Radna Justyna Daraż: poruszyła temat odśnieżania dróg na terenie Gminy. 
Po dłuższej dyskusji w tym temacie radni zaproponowali skierowanie petycji do Starostwa o 
zwiększenie limitów do posypywani dróg na terenie gminy. 

Wójt: poinformował o ogłoszeniu przetargów na „śmieci”. 

Radny Ryszard Szumiński: sprawa drogi w Jabłonowie:
Wójt: dopiero w przyszłym roku. 

Radny Ryszard Szumiński podziękował Wójtowi za przystanek. 

2. Zakończenie obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński zakończył obrady XV sesji Rady Gminy 
Brzeźnica. 


